
MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/oct/2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:27 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2022 Al 30/jun/2022

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$15,447,239.69GOBIERNO $4,706,796.49 $4,698,896.49$250,000.00 $10,990,443.20$15,697,239.69

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,702.61COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $39,985.35 $39,985.35$0.00 $104,717.26$144,702.61

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,302,537.08ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,666,811.14 $4,658,911.14$250,000.00 $10,885,725.94$15,552,537.08

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,579,966.31DESARROLLO SOCIAL $5,652,377.71 $5,652,377.71-$250,000.00 $37,677,588.60$43,329,966.31

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,019,711.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,292,220.40 $5,292,220.40-$450,000.00 $37,277,490.60$42,569,711.00

$250,000.00SALUD $63,294.55 $63,294.55$0.00 $186,705.45$250,000.00

$20,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$30,000.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$216,300.00PROTECCIÓN SOCIAL $257,262.76 $257,262.76$200,000.00 $159,037.24$416,300.00

$43,955.31OTROS ASUNTOS SOCIALES $39,600.00 $39,600.00$0.00 $4,355.31$43,955.31

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,513.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $17,513.00$17,513.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,513.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $17,513.00$17,513.00

Total del Gasto $59,044,719.00 $0.00 $59,044,719.00 $10,359,174.20 $10,351,274.20 $48,685,544.80


